
Nº 141, segunda-feira, 26 de julho de 201070 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010072600070

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO Nº 9/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de uma impressora para con-
fecção de cartões de identificação (crachá), fita para impressão e
perfurador de cartão, incluindo garantia de assistência técnica. Total
de Itens Licitados: 00003 . Edital: 26/07/2010 de 08h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . ENDEREÇO: Www.comprasnet.gov.br BRASILIA -
DF . Entrega das Propostas: a partir de 26/07/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 05/08/2010 às
10h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Retirada do
edital através dos sites www.comprasnet.gov.br e funai.gov.br.

SOLANGE DE SOUSA CORDEIRO
Pregoeira

(SIDEC - 23/07/2010) 194035-19209-2010NE900029

ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL
EM CHAPECÓ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2010

Objeto: Aquisição de combustiveis e lubrifican tes destinados aos
veículos oficiais da Terra Indígena MARECAS, municipio de Tur-
vo/PR. Total de Itens Licitados: 00005 . Edital: 26/07/2010 de 08h30
às 11h30 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Borges de Me-
deiros,1452 -E Presidente Médici - CHAPECO - SC . Entrega das
Propostas: 18/08/2010 às 08h30 . Endereço: Prefeitura Municipal de
TURVO/PR CHAPECO - SC . Informações Gerais: A íntegra do
Edital poderá ser obtido junto a Sede da FUNAI em Chapecó/SC ou
através do site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 23/07/2010) 194035-19208-2010NE000020

PREGÃO Nº 20/2010

Objeto: Aquisição de combustiveis e lubrifican tes destinados aos
veículos oficiais da Coorde nação Técnica Local do OCOY/PR. Total
de Itens Licitados: 00003 . Edital: 26/07/2010 de 08h30 às 11h30 e de
14h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Borges de Medeiros, 1452-E Pre-
sidente Médici - CHAPECO - SC . Entrega das Propostas:
17/08/2010 às 08h30 . Endereço: Prefeitura Municipal de São Miguel
do Iguaçú/PR CHAPECO - SC . Informações Gerais: A íntegra do
Edital poderá ser obtido junto a Sede da FUNAI em Chapecó /SCou
no site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 23/07/2010) 194035-19208-2010NE000020

PREGÃO Nº 21/2010

Objeto: Aquisição de combustiveis e lubrifican tes destinados aos
veículos oficiais da Terra Indígena Rio de Areia, município de Inácio
Mar tins/PR. Total de Itens Licitados: 00002 . Edital: 26/07/2010 de
08h30 às 11h00 e de 14h às 17h00 . ENDEREÇO: Rua Borges de
Medeiros,1452-E Presidente Médici - CHAPECO - SC . Entrega das
Propostas: 19/08/2010 às 08h30 . Endereço: Prefeitura Municipal de
Inácio Mar tins/PR CHAPECO - SC . Informações Gerais: A íntegra
do Edital poderá ser obtido junto a Sede da FUNAI em Chapecó/
SCou através do site www.comprasnet.gov.br

PEDRO POSSAMAI
Coordenador Regional

(SIDEC - 23/07/2010) 194035-19208-2010NE000020

ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL
EM GOVERNADOR VALADARES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 121/2010

Nº Processo: 087590002062009DV. Contratante: FUNDACAO NA-
CIONAL DO INDIO -CNPJ Contratado: 36411940000110. Contra-
tado : VESCOVI & BITTI LTDA -Objeto: Contratação de empresa
especializada no fornecimento de combustíveis automotivos (gaso-
lina, álcool e diesel), bem como óleo lubrificante, lavagem e lu-
brificação, destinados à manutenção dos veículos e máquinas agrí-
colas dos postos indígenas sob jurisdição da Coordenação Regional
de Governador Valadares/MG, bem como dos veículos, tratores e
barcos da Renda Indígena da Comunidade Comboios, afim de atender
as atividades essenciais de assistência aos indíos, na área adminis-
trativa e atividades produtivas. Fundamento Legal: Lei nº. 8666/93 e
suas alterações posteriores. Vigência: 26/07/2010 a 25/07/2011. Valor
Total: R$77.170,00. Fonte: 100000000 - 2010NE900352 Fonte:
100000000 - 2010NE900353 Fonte: 100000000 - 2010NE900354
Fonte: 100000000 - 2010NE900355. Data de Assinatura:
21/06/2010.

(SICON - 23/07/2010) 194035-19208-2010NE900029

ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL
DE MACAPÁ

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 40/2010

Nº Processo: 087670000472010dv . Objeto: Referente contratação
emergencial de empresa prestadora de serviços de vigilancia armada
24 horas nas dependencias da coordenação tecnica local de oiapoque.

Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 24, inciso
IV, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Contratação emergencial de ser-
viços de vigilancia armada. Declaração de Dispensa em 20/07/2010 .
JAIRO BEZERRA RIBEIRO . Coordenador Regional Substituto .
Ratificação em 20/07/2010 . LUCINILMA SILVA DE LIMA . Chefe
de Serviços CR Macapá . Valor: R$ 22.473,32 . Contratada :SERVI
SAN VIGILANCIA E TRANSPORTEDE VALORES LTDA

(SIDEC - 23/07/2010) 194035-19208-2010NE900029

ADMINISTRAÇÃO EXECUTIVA REGIONAL
EM PAULO AFONSO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2010

O pregoeiro da Funai - Coordenação Regional de Paulo
Afonso - BA, comunica que o vencedor do pregão 003-2010, para
aquisição de 106 novilhas girolando, foi a empresa Roque Severo dos
Santos - ME.

MANOEL MARCOS CLEMENTE DA SILVA

(SIDEC - 23/07/2010) 194035-19208-2010NE900029

SECRETARIA NACIONAL
DE SEGURANÇA PÚBLICA

E D I TA I S
SELEÇÃO DE CONSULTOR

PROJETO BRA/04/029
Seleciona CONSULTOR na modalidade PRODUTO*
CÓD. LICI(1)
COD. LICI - Vaga: 01 (uma).

Requisitos: Profissional com formação em qualquer área de
conhecimento; Preferencialmente apresentar especialização na área de
administração pública; Experiência mínima de 3 (três) anos em pro-
cessos que envolvam elaboração de projetos básicos, termos de re-
ferência, execução e acompanhamento de contratos administrativos;
Conhecimento e domínio da Lei n.º 8.666/1993 que institui normas
para licitações e contratos da Administração Pública e dá outras
providências.

Objetivo: Contratação de consultoria especializada em li-
citações para apoiar a Coordenação de Educação a Distância e a
Gerência da Rede INFOSEG na definição dos requisitos técnicos de
acordo com as instruções normativas 04 e 02 do Ministério do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão (MPOG), na elaboração dos artefatos
de contratação dos serviços de: apoio pedagógico, implementação da
Rede TV SENASP, conectividade (links, telecentros, videoconferên-
cias, etc), desenvolvimento de solução de videoconferência, manu-
tenção da plataforma e aprimoramento do processo de avaliação dos
alunos, principalmente no que se refere ao processo de avaliação
presencial, da nova plataforma do EAD, de propriedade e manutenção
da SENASP, baseados na Lei nº 8.666/1993.

Os currículos deverão ser encaminhados para o endereço
eletrônico seguranca.cidada@mj.gov.br até o dia 30/07/2010.

ASSUNTO DO E-MAIL: *Processo Seletivo 2010 - Código:
LICI

A Coordenação do Projeto poderá solicitar a qualquer tempo
a comprovação dos requisitos mínimos exigidos neste edital.

*De acordo com o disposto no Decreto nº 5.151, de
22/07/04, é vedada a contratação de servidores ativos da Adminis-
tração pública Federal, Estadual, do Distrito Federal ou Municipal,
bem como de empregados de suas subsidiárias e controladas, no
âmbito de projetos de cooperação internacional.

PROJETO BRA/04/029
Seleciona CONSULTOR na modalidade PRODUTO*
CÓD. VETECAM (1)
COD. VETECAM - Vaga: 01 (uma).

Requisitos: Profissional com formação em Medicina Vete-
rinária com conhecimento em área cinofílica; Experiência mínima de
3 (três) anos em canis que desenvolva atividades na área de segurança
pública ou similares; Conhecimento em adestramento de animais;
Experiência mínima de 1 (um) ano em avaliação de animais; Co-
nhecimento na elaboração de projetos.

Objetivos: Levantamento das condições dos canis em 12
Unidades da Federação; Proposta de diretrizes para uma Política Na-
cional de Canis na Segurança Pública; Elaboração de Projeto Básico
para captação de recursos do Fundo Nacional de Segurança Públi-
ca.

Os currículos deverão ser encaminhados para o endereço
eletrônico seguranca.cidada@mj.gov.br até o dia 30/07/2010.

ASSUNTO DO E-MAIL: *Processo Seletivo 2010 - Código:
VETECAM

A Coordenação do Projeto poderá solicitar a qualquer tempo
a comprovação dos requisitos mínimos exigidos neste edital.

*De acordo com o disposto no Decreto nº 5.151, de
22/07/04, é vedada a contratação de servidores ativos da Adminis-
tração pública Federal, Estadual, do Distrito Federal ou Municipal,
bem como de empregados de suas subsidiárias e controladas, no
âmbito de projetos de cooperação internacional.

ÉRIKA AMÉLIA C. MORAIS
Gerente do Projeto Segurança Cidadã

SECRETARIA DE REFORMA DO JUDICIÁRIO

EXTRATOS DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

No Extrato de Prorrogação de Ofício, do convênio nº. 15/2008, Pu-
blicado: D.O.U de 22/07/2010, Seção 03, pág. 73. Firmado entre;
Concedente: MJ-CGS-COORDENAÇÃO GERAL DE LOGISTI-
CA/DF e o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRAN-
DE DO SUL, publicado no Diário Oficial da União do dia
02/07/2008, seção 3, página 198, onde lê-se "Vigência de 31/07/2010
a 26/08/2010" leia-se "Vigência de 01/08/2010 a 26/08/2010".

No Extrato de Prorrogação de Ofício, do convênio nº. 27/2008, Pu-
blicado: D.O.U de 22/07/2010, Seção 03, pág. 73. Firmado entre;
Concedente: MJ-CGS-COORDENAÇÃO GERAL DE LOGISTI-
CA/DF e a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE SÃO PAU-
LO, publicado no Diário Oficial da União do dia 04/07/2008, seção 3,
página 153, onde lê-se "Vigência de 26/08/2010 a 19/09/2010" leia-se
"Vigência de 27/08/2010 a 19/09/2010".

No Extrato de Prorrogação de Ofício, do convênio nº. 22/2008, Pu-
blicado: D.O.U de 22/07/2010, Seção 03, pág. 73. Firmado entre;
Concedente: MJ-CGS-COORDENAÇÃO GERAL DE LOGISTI-
CA/DF e a DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, publicado no Diário Oficial da União do dia
03/07/2008, seção 3, página 126, onde lê-se "Vigência de 26/07/2010
a 18/08/2010" leia-se "Vigência de 27/07/2010 a 18/08/2010".

GABINETE DO MINISTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 38 (trinta e oito) câmeras
digitais e 1 (uma) câmera digital profissional para atender as ne-
cessidades da Assessoria de Comunicação e demais Superintendên-
cias deste Ministério conforme as especificações constantes no Anexo
I - Termo de Referência do Edital. Total de Itens Licitados: 00002 .
Edital: 26/07/2010 de 08h30 às 12h00 e de 14h às 17h30 . EN-
DEREÇO: Setor Bancário Sul - SBS, Quadra 2, Lote 10, Bloco "J",
Mezanino, sala 102. Plano Piloto - BRASILIA - DF . Entrega das
Propostas: a partir de 26/07/2010 às 08h30 no site www.compras-
net.gov.br . Abertura das Propostas: 09/08/2010 às 09h00 site
www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: A cópia do texto in-
tegral do Edital está disponível no site http://www.comprasnet.gov.br
e http://www.mpa.gov.br/, podendo também ser retirada na Sede do
MPA, localizada na Setor Bancário Sul - SBS, Quadra 2, Lote 10,
Bloco "J", Mesanino, sala 102, CEP: 70070-120, mediante a apre-
sentação do comprovante de recolhimento bancário, no valor de R$
5,00 (cinco reais), que deverá ser recolhido conforme o item 30.13 do
Edital.

WILSON JOSÉ DA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 23/07/2010) 110008-00001-2010NE900006

Ministério da Pesca e Aquicultura
.

EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES
DA PREVIDÊNCIA SOCIAL

EDITAL No- 14/2010
CONCURSO PÚBLICO No- 1/2010

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO
DE RESULTADOS NÍVEL SUPERIOR

P E R F I L / 6 4 0 2 / A U D I TO R I A
DE SISTEMAS

A Dataprev - Empresa de Tecnologia e Informações da Pre-
vidência Social, no uso de suas atribuições, TORNA PÚBLICA a
RETIFICAÇÃO do Resultado Final dos candidatos aprovados no
Concurso Público 01/2010, de 18 de março de 2010, publicado no
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO, edição N. 124, de 01 de julho de
2010, Seção 03 - pg. 183; exclusivamente para o PERFIL 06402 -
AUDITORIA DE SISTEMAS, referente ao cargo de ANALISTA DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO - NÍVEL SUPERIOR - RE-
GIÃO DE LOTAÇÃO 06 - RJ.

Os candidatos relacionados a seguir estão habilitados con-
forme disposto no item 1.9 do Edital de Abertura do Concurso Pú-
blico, de 18 de março de 2010, para formação de Cadastro de Reserva
do Quadro de Pessoal da Dataprev. As informações encontram-se na
seguinte ordem: classificação, número de inscrição, nome do can-
didato e nota final, em ordem alfabética.

CARGO: Analista de Tecnologia da Informação
PERFIL: 06402 - Auditoria de Sistemas
12° - 137.00105906/0 - CAMILA CECILIA DA SILVA

NASCIMENTO -61,00/ 5° - 137.00090740/9 - CARLOS DANIEL
DENADAI AMBROSIO -65,50/ 11° - 137.00102371/8 - DANIELLE
HARDUIN COUTO -62,00/ 7° - 137.00094869/6 - FABIO DA SIL-
VA AREAS -64,50/ 9° - 137.00094382/0 - FILIPE ALVES RANGEL
-63,00/ 6° - 137.00088539/8 - GIOVANA MENDES GOMBERG -
65,50/ 3° - 137.00093072/7 - GLAUCIO MONTEIRO ROSA -72,50/
1° - 137.00104825/6 - LEONARDO MOTTA PERAZZO LANNES -
74,00/ 13° - 137.00095445/5 - LEONARDO TELES DE MIRANDA

Ministério da Previdência Social
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2010-07-26T06:47:48-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




